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 اوراق 30درصدی، تولید را 
تعطیل می کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می گوید: نتایج انتشار 
اوراق ۳۰درصــدی افزایش هزینه تأمین مالی و توقف 
خطوط تولید است.به گزارش مهر، محسن علیزاده در 
توییتی نوشت: نتایج انتشار اوراق ۳۰درصدی افزایش 
هزینه تأمین مالی و توقف خطوط تولید، کاهش انگیزه 
سرمایه گذاری، انتقال منابع به بازار دلالی و ارز و طلا، 
رکود بیشــتر تولید، خلق پول و رشد شتاب دار تورم 

است که مغایر شعار راهبردی سال است.

 قیمت هر گرم طلا 
به 2میلیون و 900هزار تومان رسید

ظهر روز گذشــته سکه امامی با افزایش قیمت تقریبا 
۳۰۰هــزار تومانی به ۳۳ میلیــون و 986هزار تومان 
رســید.به گزارش همدلی، قیمت ســکه امامی )طرح 
جدید( دیــروز در معاملات بازار به ۳۳ میلیون و 986 
هزار تومان رسید. همچنین حباب این سکه روی رقم 
5 میلیون و 85۰ هزار تومان قرار داشت.هر گرم طلای 
۱8 عیار نیز به ۲ میلیــون و 895 هزار و ۳۰۰ تومان 

معامله شد.

صادرکنندگان نگران دو نرخی شدن 
طلا هستند

رئیس کنفدراســیون صادرات ایران معتقد اســت با 
اینکه بخشنامه رفع تعهد ارزی با واردات طلا توانسته 
برای برخی صادرکنندگان گره گشا باشد اما حالا با دو 
مشکل مواجه شــده؛ اول حذف معافیت عملکرد طلا 
و دوم ایجاد نگرانی هایی مبنی بر دســتوری شــدن 
نرخ معاملــه آن بــرای صادرکنندگان.محمد لاهوتی 
در گفت وگــو بــا اکونــگار گفــت: بزرگترین چالش 
صادرکنندگان، موضــوع نرخ ارز و عدم تناســب ارز 
آزاد با نرخ ارز بانکی یا ســامانه نیماست که مشکلات 
عدیده ای را برای صادرکنندگان در بخش کشــاورزی، 
صنعتی و بخشــی از معدن که صادرات و تامین مواد 
اولیه شــان با ارز آزاد تامین می شود، ایجاد کرده است. 
بنابراین بزرگترین مشکل تفاوت نرخ ارز آزاد و نرخ ارز 
رسمی کشور است که صادرات را دچار وقفه و سکون 
کرده اســت.وی می گوید: یکی از تدابیری که به نظرم 
به رفع تعهدات ارزی کالاهایی که با نرخ نیمایی امکان 
رفع تعهد نداشــتند، کمک کرد، واردات طلا در مقابل 
صادرات بود. با توجه به اینکه این مصوبه موجب شده 
بود نرخ ارز برای کســانی که طلا وارد می کردند و به 
فروش می رســاندند تا حدودی نزدیک به نرخ ارز آزاد 
باشــد، جذابیت مطلوبی را در صادرات ایجاد کرده بود 
ولی بعد به دو جهت این موضوع تحت تاثیر قرار گرفت؛ 
اول اینکه از اول مهرماه معافیت عملکرد طلا برداشته 
شــد و بنابراین واردکنندگانی که طلا وارد می کردند 
نســبت به ســود آن از آخر شــهریور باید که مالیات 
عملکــرد پرداخت کنند. دوم  اینکــه، موضوع واردات 
طلا به عرضه بازار متشــکل طلا و ارز موکول شــد. از 
زمانی که این اتفاق افتاده، طلاهای وارد شده در شرایط 
بازار مبادله معامله و کشف نرخ می شود. البته اگر نرخ 
دستوری بر بازار حاکم نشود و نرخ در ادامه هم براساس 
عرضه و تقاضا بمانــد می توان گفت که این روش هم 
می تواند کمک کننده باشد. وی در بیان معضلاتی که 
به دلیل سیاســت گذاری های یک شبه دولت به وجود 
آمده، می گوید: ممنوعیت هــا و محدودیت ها به بهانه 
حمایــت از تولید داخلی، ممنوع کــردن واردات مواد 
اولیه یا به بهانه خام فروشی وضع عوارض غیرمنطقی بر 
صادرات، ممنوعیت هایی که به دلیل تنظیم بازار اعمال 
شده و از همه مهمتر سیاست ها و تعهدات ارزی بوده 
که باعث شده در شرایطی که کشور نیازمند ارز است، 
تامین ارز مختل شــود و اجازه ندهند که کشور ما که 
امکان صادرات تا ۱۰۰ میلیارد دلار را برای سال ۱۴۰۰ 
پیش بینی کرده بود، به این مهم دســت پیدا کند. در 
نتیجه تمام اینها وقتی آمارها را نگاه می کنیم، می بینیم 
که متاسفانه تراز تجاری مان بعد از چند سال منفی شد 
و در ماه اخیر که گمــرک آمار ماه دهم را اعلام کرد، 
حدود ۱۴ میلیارد دلار تراز تجاری منفی را اعلام کرد.

وام ازدواج 200هزار متقاضی پرداخت 
نشده است

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
وزارت ورزش و جوانان با اشاره به موضوع تضامین و 
همچنین پشت صف ماندن برای دریافت وام ازدواج 
گفت: این دو مســأله با پیگیری های انجام شده در 
ســال جاری با همکاری بانک مرکزی کمی بهبود 
یافته اســت.مهدی متقی فر در گفت وگو با ایسنا، با 
اشــاره به اینکه یکی از این مشکلات بحث تضامین 
است، گفت: در این خصوص در بسیاری از بانک ها به 
صورت غیرقانونی سخت گیری می شود. طبق قانون 
باید یک ضامن خواسته شود ولی متاسفانه در برخی 
از بانک ها درخواست دو ضامن و سه ضامن می شود 
کــه این موضــوع کار را برای دریافت وام ســخت 
می کند.وی تاکید کرد: حدود ۲۰۰هزار نفر در صف 
دریافت وام هســتند و امید اســت که تا پایان سال 
بخشی از این تعداد کاهش یافته و بتوانیم وام ازدواج 

را به آنها برسانیم.

بازار

با برگزاری مجمع عمومی فوق العاده مصوب شد:
افزایش سرمایه بانک تجارت به 

335.889 میلیارد ریال
 در جریان برگزاری مجمع عمومی فوق العاده بانک تجارت 
با حضور 5۴.8۱ درصدی سهامداران، افزایش ۱۱۱.96۳ 
میلیارد ریالی سرمایه این بانک بزرگ بورسی کشور، به 
تصویب رسید. به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، در این مجمع که ساعت 
9 صبح روز سه شنبه هشتم اسفندماه با حضور حداکثری 
ســهامداران و به ریاســت مرتضی ترک تبریزی رییس 
هیات مدیره این بانک برگزار شــد، پس از ارائه گزارش 
حســابرس قانونی، ســهامداران با افزایش 5۰ درصدی 
سرمایه بانک تجارت از محل سود انباشته موافقت کردند.

این افزایش ســرمایه بدون نیاز به آورده نقدی از سوی 
ســهامداران بانک تجارت و به میزان ۱۱۱.96۳ میلیارد 
ریال صورت گرفت تا در قالب سهام جایزه به سهامداران 
این بانک تعلق گیرد.به موجب تصویب سهامداران در این 
مجمع، سرمایه بانک تجارت از ۲۲۳.9۲6 میلیارد ریال 
به ۳۳5.889 میلیارد ریال افزایش یافت.با این مصوبه ی 
مجمع عمومی فوق العاده بانک تجارت این شرکت بورسی 
از مزایای مالیاتی موضوع بند )هـ( تبصره ۲ قانون بودجه 
کل کشــور در ســال ۱۴۰۲ بهره مند شده و همچنین 
امکان توسعه و گســترش فعالیت های سودآور بانک با 
بهبود ساختار سرمایه و سرمایه نظارتی فراهم خواهد شد.

آغاز جشنواره بزرگ حساب های 
قرض الحسنه پس انداز در بانک ملت 

با 1001 جایزه 250 میلیون تومانی 
سی و هفتمین جشنواره بزرگ حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک ملت با صدها هزار جایزه ارزنده آغاز شد.
در راستای اهداف نیکوکارانه و برخورداری از اجر معنوی 
سنت قرض الحسنه، سی و هفتمین دوره جشنواره بزرگ 
حســاب های قرض الحسنه پس انداز ریالی و ارزی بانک 
ملت آغاز شــد.جوایز قرعه کشی شــامل ۱۰۰۱ جایزه 
نقدی هــر یک به ارزش ۲5۰ میلیــون تومان و صدها 
هزار جایزه ارزنده دیگر اســت و علاقمندان می توانند با 
حداقل موجودی حساب های قرض الحسنه پس انداز به 
میزان ۲۰۰ هزار تومان و حساب های ارزی ۱۰۰ یورو یا 
معادل آن به سایر ارزها در این قرعه کشی شرکت کنند.

بر اســاس این گزارش، هر ۱۰۰ هزار تومان در هر روز، 
مشــمول یک امتیاز شرکت در قرعه کشی و هر حساب 
دارای موجودی بیشتر با مدت زمان طولانی تر، از شانس 
بالاتری در قرعه کشــی برخوردار خواهد بود.همچنین 
شــرط اعطای جایزه، حفظ حداقل موجودی طی ۳ ماه 
یــا 9۰ روز متوالی در طی دوره یا از زمان آخرین مهلت 

افتتاح حساب یا تکمیل موجودی است.

با امضای تفاهم نامه مشترک صورت گرفت: 
تولد طرح ملی توانمندسازی محلات 

در بانک ایران زمین 
 مراســم آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشــترک 
بانک ایران زمین و بنیاد آینده ســازان محلات )باما( با 
عنوان«طرح ملی توانمندسازی محلات« با حضور علی 
آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس 
ستاد توانمندســازی محلات کم برخوردار، مدیران عالی 
بانــک ایران زمین و بنیاد آینده ســازان محلات )باما(، 
مدیران عامل هلدینگ های مالــی و فناوری اطلاعات 
و شــرکت های زیر مجموعه این بانک برگزار شــد. به 
گزارش روابط عمومی؛ طرح ملی توانمندسازی محلات 
با مشارکت نهادهای چهارگانه کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، ســازمان بهزیستی کشور، سازمان جمعیت هلال 
احمر و ســتاد اجرایی فرمان امــام )ره( با هدف تأمین 
خدمات در پنج حوزه شــامل مسکن، اشتغال، سلامت، 
تغذیه و پوشــاک و تحصیــلات در ۲۰۲۰ محله کمتر 

برخوردار کشور اجرایی شده است.

بانک و بیمه

همدلی| رئیس اســبق بانــک مرکزی می گوید: 
بخشی از تغییراتی که در قیمت ارز به وجود می آ ید 
نشات گرفته از عوامل و متغیرهای اصلی اقتصاد 
ازجمله تورم است. اساســا نمی توان قیمت ارز را 
از روند عمومی تــورم که بر قیمت همه کالاها و 
خدمات تأثیر دارد، مستثنی کرد و در حالی که با 
تورم ۴۰درصدی مواجه هستیم، قیمت دلار ثابت 
بماند. این منطقی و قابل قبول نیست.ولی الله سیف 
در گفت وگو با ایلنا درباره اظهارات اخیر مسئولان 
مبنی بر عدم رســمیت داشتن بازار آزاد ارز گفت: 
اصولا نرخ ارز در بازار تحت تاثیر دو گروه از عوامل 
تعیین می شود؛ یک گروه عوامل بنیادین اقتصادی 
و دیگری عوامل غیراقتصادی و هیجانی که نشات 
گرفته از اخبار و اتفاقاتی است که می تواند انتظارات 
را تحت تاثیر قــرار دهد. وظیفه بانک مرکزی در 
مدیریت بازار ارز قاعدتا باید خنثی سازی نوسانات 
ناشی از عوامل غیراقتصادی باشد که در کوتاه مدت، 
بازار و محیط اقتصادی را تحت تأثیر قرار می دهند.

وی تاکید کرد: بانک مرکزی مسئول مدیریت بازار 
ارز بر مبنای نظام شــناور مدیریت شده است به 
این معنا که قیمت ارز شــناور است و متناسب با 
شرایط و متغیرهای اصلی اقتصاد تغییر می کند. به 
منظور مدیریت بازار معمولا بانک مرکزی متناسب 
با متغیرها و شرایط اقتصادی دامنه مجازی را برای 
نوسان نرخ ارز در بازار تعیین می کند. تا زمانی که 
قیمت در دامنــه مجاز قرار دارد نیازی به مداخله 
فیزیکی بانک مرکزی نیست. تنها در شرایطی که 
نرخ بازار از دامنه مذکور خارج شود، بانک مرکزی 
با مداخله فیزیکی قیمت را مجددا به داخل کانال 
مورد نظر هدایت می کند.ســیف ادامه داد: عموما 
مقامات سیاســی با حساسیت ویژهای که نسبت 

به قیمــت ارز دارند بانک مرکــزی را موظف به 
جلوگیــری از هرگونه افزایش نــرخ ارز می کنند. 
با این اقــدام در کوتاه مدت نرخ بازار از نرخ واقعی 
فاصله می گیــرد و این امر منجر به افزایش تقاضا 
برای ارز می شــود. از آنجا که منابــع ارزی بانک 
مرکزی محدودیت دارد زمانی فرامی رسد که تأمین 
تقاضای بازار برای بانک مرکزی مقدور نیست. در 
نتیجه، قطع مداخله بانک مرکزی منجر به جهش 
قیمت در بازار و شوک جدیدی در محیط اقتصادی 
می شــود.وی درباره افزایش نرخ دلار از 55هزار به 
5٧هزار تومان گفت: معتقدم که عملکرد و ارزیابی 
بانک مرکزی نباید بر مبنای پایین نگهداشتن نرخ 
ارز باشــد بلکه عملکرد بانک مرکــزی را باید در 
کاهش نوســانات جست وجو کرد. باید دید که در 
سال جاری با توجه به شرایط، نوسانات نرخ ارز در 
بازار نسبت به سال گذشته کاهش داشته یا افزایش 

پیدا کرده است.وی افزود: اگر نوسانات کنترل شده 
باشد یعنی بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز موفق 
بــوده ولی در عین حال می تواند به دلیل عوامل و 
متغیرهای اقتصادی، قیمت ارز روند افزایشی داشته 
باشــد. این به عملکرد کل اقتصاد مربوط می شود 
و تمام مسئولیت آن برعهده بانک مرکزی نیست. 
وقتی بودجه ناتراز است و رشد نقدینگی را به دلیل 
سرزیر کردن کسری بودجه به نظام بانکی و بانک 
مرکزی نمی توان کنترل کرد، طبیعتا بانک مرکزی 

هم نمی تواند کاری انجام دهد.
نرخ دستوری زمینه ساز فساد است

رئیس اسبق بانک مرکزی درباره فاصله ارزهای 
ترجیحــی به ویژه نرخ مرکز مبادلــه با بازار آزاد 
اظهار داشت: اصولا نرخ های دستوری زمینه های 
فســاد و رانت را به سمت گروه های خاص ایجاد 
می کند. باید نرخ های دســتوری از اقتصاد زدوده 

شوند و اقتصاد بتواند بر مبنای واقعیت ها و منطق 
بازار حرکت کند چراکه نرخ های دستوری در هر 
زمینه ای ایجاد شود در همان زمینه بستر فساد 
هم مهیا می شــود.وی افزود: تجربه نشــان داده 
که تقویت و ســخت گیری های کنترلی، نظارتی 
و امنیتی امکان جلوگیری از فسادها و جریانات 
ســوئی که برای اســتفاده از نرخ های ترجیحی 
و دستوری شــکل می گیرد را از بین نمی برد و 
همواره باید شــاهد جریان فاسدی باشیم که در 
این بستر ایجاد می شوند.سیف با بیان اینکه وقتی 
ارز با نرخ ترجیحی برای واردات کالایی تخصیص 
داده می شود این انگیزه را ایجاد می کند که عده ای 
سودجو از این رانت استفاده کنند، گفت: در هیچ 
دوره ای بانک مرکزی نمی تواند صددرصد بر مبنای 
نظرات کارشناسی و تحلیل های دقیق اقتصادی 
 عمل کند چرا که یک سازمان مستقل که آزادی 
عمل داشته باشد، نیست. قانون جدید هم قرار بود 
منجر به استقلال اجرایی بانک مرکزی شود اما 

قانون جدید چنین استقلالی را تامین نمی کند.
وی ادامه داد: در دنیا کشورهایی که قوانین مربوط 
به بانک مرکزی را مورد اصلاح قرار داده و استقلال 
نسبی برای بانک مرکزی در نظر گرفته اند، عموما 
در کنترل تورم موفق بوده اند. تورم در این کشورها 
عموما کمتر از 5درصد اســت و انگشت شــمار 
مواردی هســتند که تورم بالای 5درصد دارند. 
در ایران به دلیل عدم اســتقلال بانک مرکزی و 
اینکه بانک مرکزی تحت تاثیر دســتورات دولت 
و مقامات مافوق مجبور به انجام اقداماتی اســت 
که در بلندمدت منجر به تورم و رشــد نقدینگی 
می شوند، شاهد این شــرایط هستیم لذا باید از 

تجربیات سایر کشورها استفاده کنیم.

رئیس پیشین بانک مرکزی: 

تثبیت نرخ ارز در تورم 40درصدی منطقی نیست

همدلی| با نزدیکی به روز های پایانی سال، جنب 
و جوش به بازار تهران بازگشــته است اما امسال 
برخلاف سال های گذشته، خبری از افزایش تقاضا 
در بازار نیست. برای مثال بازار پوشاک مردانه که 
یکی از پرتقاضا ترین کالا های شــب عید نوروز 
است امســال با توجه به افزایش نرخ تورم مواد 
اولیه جهت تولید پوشاک و حتی گرانی کالا های 
وارداتی به دنبال رشد قیمت دلار، چندان رونق 
ندارد. »رحمتی« تولیدکننده پیراهن مردانه فعال 
در یکی از شهرک های صنعتی استان تهران به 
اقتصاد ۲۴ می گوید: امسال با توجه به گرانی دلار 
و افزایش نرخ تورم، تولید پیراهن مردانه نسبت به 
سال گذشته شرایط مطلوبی ندارد و تولید حداقل 
۲۰درصد کاهش یافته اســت.وی گفت: گرانی 
حدود 6۰درصدی پیراهن هــای تولیدی دلیل 
اصلی کاهش تولید است که به موجب آن تقاضا 
نیز براســاس ادامه کاهش قــدرت خرید مردم، 
بسیار کم شــده است.به گفته این تولیدکننده، 
مردم توان خرید لوازم اصلی و مایحتاج سفره خود 
را کمتر دارند چه برسد به خرید پیراهن! اما با این 
حال این کالا یکی از ضروریات است و همچنان 
در سبد خانوار ها جا دارد.رحمتی با اشاره به اینکه 
تقاضا در بازار به دلیل گرانی و تورم بســیار کم 
شــده، گفت: در بازار، معاملات عمده و خرید و 
فروش کالا به صــورت چکی، موضوع عجیب و 
تازه ای نیســت اما فروش چکی پیراهن مردانه 

به مشــتریان خرد جای سوال دارد! وی تصریح 
کرد: براساس اظهارات برخی از توزیع کنندگان 
پیراهن مردانه در سطح شهر، مردم برای تامین 
لباس حداقل دو تا سه نفر از اعضای خانواده خود 
درخواست خرید چکی پیراهن مردانه دارند. این 
موضوع نشــان از وضعیت نامناسب این کالا در 

بازار دارد.
تعطیل  پیراهن،  تولیدکنندگان  30درصد 

شده اند
این تولیدکننده با تأکید بر اینکه حداقل قیمت 
یک پیراهــن مردانه در بــازار ۴۰۰هزار تومان 
است، گفت: شاید تبلیغات زیادی درباره جنس 
و کیفیت لباس ها در بازار دیده و شنیده باشید 
اما واقعیت این اســت که مواد اولیه پارچه اکثر 
پیراهن های مردانه در تهران ایرانی و چینی است.

رحمتی گفــت: واردات نخ و حتی پارچه های 
بی کیفیــت وضعیت تولید پیراهــن مردانه را 
در داخل بسیار ســخت و گران کرده است. از 
طرف دیگر موضوع مالیات و ســخت گیری ها 
در دریافــت وام، فشــار های چندجانبه ای به 
تولیدکننــدگان وارد کرده اســت.وی تصریح 
کرد: تولید این کالا چنــدان مقرون به صرفه 
نیست و حدود ۳۰درصد تولیدکنندگان که به 
طور رسمی و با مجوز در حال فعالیت بودند به 
تعطیلی کشانده شده اند و اکثر تولیدکنندگان به 

طور زیرزمینی فعالیت می کنند.

وضع جیب مردم اصلا خوب نیست

فروش پیراهن مردانه با چک کارمندی
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در ۱6 روز معاملاتــی اخیــر از نیمه بهمن ماه به 
این ســو در مجموع ۳ هزار و ۴۰8 میلیارد تومان 
سرمایه حقیقی از بورس تهران خارج شده است. 
در این دوره زمانی شــاخص کل بیش از 5۰هزار 
واحد ریزش کرده اســت.به گزارش اکوایران، در 
معاملات روز سه شــنبه )هشتم اسفند( شاخص 
کل بورس تهران ۴ هزار و ۳۱ واحد نسبت به روز 
کاری گذشته پایین تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون 
و ۴5هزار و ٧5۱ واحد رسید. شاخص کل هم وزن 
بورس نیــز با کاهش ۳ هــزار و ۲۴۳ واحدی در 

رقم ٧۰9هزار و ۲۲6 واحدی ایستاد.شاخص کل 
فرابورس با افت 8۳ واحدی به رقم ۲۴هزار و ۳۰۳ 
واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
ریزش 68۲ واحد به سطح ۱۳۱هزار و ۲۳۲ واحد 
رسید.روز سه شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار برای شانزدهمین روز معاملاتی متوالی 
منفی شد و ۲58 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شد. همچنین دیروز ارزش معاملات 
خرد با کاهش ۴درصدی به نسبت روز معاملاتی 

قبل به رقم ۳ هزار و ۲65 میلیارد تومان رسید.

رئیــس مرکز راهبــری گاز کشــور از ثبت رکورد 
مصــرف گاز طبیعی در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و از 
مردم خواست صرفه جویی کنند.به گزارش همدلی، 
غلامرضا کوشکی روز گذشته گفت: حجم مصرف 
گاز در بخــش خانگــی و تجاری در ۲۴ ســاعت 
گذشته )دوشنبه، هفتم اسفندماه( به 665 میلیون 
مترمکعب رسید و رکورد مصرف امسال ثبت شد.وی 
افزود: ســابقه نداشته رکورد مصرف گاز طبیعی در 
سال، اسفند ماه ثبت شود و پیش بینی می کنیم در 
روزهای آینده با توجه به تداوم سرما حجم مصرف 

روزانه به 68۰ میلیون مترمکعب هم برســد.رئیس 
مرکز راهبری گاز کشور تصریح کرد: اکنون شبکه 
گاز بعضی شهرها در استان های گلستان، مازندران، 
گیلان، خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان 
جنوبی شرایط بحرانی دارند و نیاز به صرفه جویی و 
دقت لازم است و درخواست می کنیم پویش هر خانه 
یک اتاق گرم اجرا شود.کوشــکی گفت: هموطنان 
زمانی که از منزل خارج می شــوند سیســتم های 
گرمایشی را خاموش کنند تا بتوان با مدیریت مصرف 

این روزها را بدون مشکل سپری کنیم.

3هزار و 500میلیارد تومان در 16 روز گذشته از بورس خارج شدند

ادامه فرار از بازار سرمایه

بحرانی شدن اوضاع گازرسانی سبب شده است

زمستان سخت در شش استان 
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